
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Základní školy Chotěšov 
 

               

za školní rok 2015 - 2016 
 

na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 
 
 

              

           
Zima 2015-2016 

 
 

 
Schválila Školská rada dne 19. 10. 2016      Zpracoval   Mgr. František Halada 
                                                                                                      ředitel školy 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 

 

  

OBSAH 
 

1.  Základní údaje o škole 
2.  Charakteristika školy  
3.  Organizační schéma  
4.  Údaje o pedagogických a nepedagogických pracovnících 
5.  Průběh školního roku, opravy, aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
6.  Hodnocení primární prevence rizikového chování 
7.  Zájmová činnost 
8.  Údaje o výsledcích vzdělávání; umístění žáků v soutěžích, příkladní žáci 
9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a kvalifikovanost učitelů 
10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů 
11.  Vycházející žáci a výsledky přijímacího řízení 
12.  Školská rada 
13.  Výsledky provedených kontrol  
14.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a správní řízení 
15.  Evidované stížnosti; naplňování zákona č.106/1999 o svobodném přístupu   

 k informacím 
16.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a spolupráce  

 s firmami a organizacemi v obci 
17.  Zpráva o hospodaření školy za rok 2015 
18.  Vnitřní hodnocení školy 
19.  Seznamy žáků jednotlivých tříd, třídní učitelé, fotografie tříd a zaměstnanců školy 
20.  Strategický plán školy 2016 - 2020 
21.  Předpokládané aktivity 2016 – 2020 

 

    
                                Léto 2014               Zima v polovině 20. století 
 

      
                             Zima 2015      Jaro 2015 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název organizace:   
 
Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 
Ulice, číslo:       Plzeňská 388 
Obec:                     Chotěšov 
Pracoviště:        budova ZŠ a sportovní hala Plzeňská 388 
                       budova školní jídelny Plzeňská 685 
Spádový obvod školy:  území obce Chotěšov včetně jeho místních částí  
                                       Mantov, Losina, Hoříkovice, Týnec 
PSČ:                332 14 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Školský rejstřík:                č.j.: ŠMS/109/06  s účinností od  1. 9. 2006 
IČ:                           75006707 
IZO:                 600070450 
Zřizovatel:          obec Chotěšov, Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov 
Počet žáků:   celkem 249 
Telefony:           377 900 342, 377 900 984, 377 900 985, 377 900 807           

E-mail:            info@zschotesov.eu    
Web:               www.zschotesov.eu    
Ředitel:              Mgr. František Halada 
 
 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola v Chotěšově je plně organizovanou školou s devíti ročníky běžných tříd.  Na 
prvním stupni školy probíhalo vyučování celkem v 8 třídách (dvě první třídy, dvě druhé, 
jedna třetí, jedna čtvrtá, dvě páté třídy). Na druhém stupni bylo 5 tříd (dvě šesté, ostatní 
po jedné). Celkem se ve školním roce vyučovalo ve 13 třídách. Škola ke své činnosti využívá 
samotné prostory školy, sportovní halu s moderním zázemím, víceúčelové hřiště, herní 
prostory pro zájmovou činnost školní družiny a školního klubu a pozemek školy. Vlastní 
budova školy disponuje jedenácti kmenovými učebnami pro běžné třídy. Dvě třídy se učily 
v jiných prostorách (původní školní poradenská místnost a učebna chemie). Ve škole jsou 
čtyři odborné učebny (laboratoř chemie a fyziky, cvičná kuchyně, učebna jazyků - počítačů 
a učebna polytechnické výchovy). Celkem je k dispozici 14 učeben a 3 herny (2x školní 
družina a 1x školní klub). V budově je zřízeno školní poradenské pracoviště, které však v 
letošním roce nemělo vlastní místnost, proto poradenství hostovalo ve školním klubu nebo 
v různých třídách prvního stupně.   

 Vzdělávací program 

 

    Školní vzdělávací program TVOŘIVÁ ŠKOLA (OŘ-11/2007-VV)   
    pro 1. - 5. ročník a 6. - 9. ročník. 
 

mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20%09%09info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 

 

 
3. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 

 

 
 
 

Na základě organizační struktury školy je vytvořen Školní řád ZŠ Chotěšov a systém 
vnitřních organizačních směrnic. Školní řád obsahuje základní pravidla fungování 
organizace a zásady pro hodnocení vzdělávacích výsledků žáků a jejich chování. Školní řád 
je zveřejněn na webu školy, je k dispozici v sekretariátu školy a všech sborovnách učitelů. 
 

                                     

                                                                                Fotografie všech zaměstnanců školy – červen 2016 

                    

                   

                                                                                                  Vedení školy 
 
 
 
 
 
               ŠIRŠÍ VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy 

Zástupkyně 
ředitele školy pro 
I.+ II.stupeň ZŠ 

Vedoucí 
provozního 
úseku 
úseku 

 

Učitelé 
Školní 
družina 

Školní 
klub 

Školník 
Správce haly 
Uklízečky 
 

Vedoucí 
školní 
jídelny 

Administrativa 
Mzdy 
Personalistika. 

Kuchařky Metodické sdružení 
Předmětové komise 

Vedoucí 
kroužků 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 

 

 
4. 1.   ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 

Titul, jméno, příjmení Nástup do praxe, odučené 

roky/ z toho v ZŠ Chotěšov 

Aprobace Reálně učil/a 

Mgr. Jarmila Koubková 1987 ;   22/7;   
od 20.8.2009 ZŠ Chotěšov 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I. st. – tř. uč. 
V. B 

Mgr. Lenka Foudová  
- odch. na MD 

2014; 2/1; ZŠ Chotěšov od 
25.8.2014  do 31.10.2015 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I. st. – tř. uč. 
II. B   

Mgr. Eliška Zavadilová 1982;    32/3 ZŠ Chotěšov 
od 4.10.2013 – 31.7.2016 

PF  
I. st. ZŠ 

Předměty I.st. -  tř. uč. 
II. A 

Mgr. Miroslava Foudová 1989;    26/10 
od 1.8.2006 ZŠ Chotěšov 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I. st. – tř. uč. 
V. A 

Mgr. Kateřina Merganičová 2015;    1/1  
od 24.8.2015 ZŠ Chotěšov 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I. st. – tř. uč. 
III. A 

Mgr. Irena Hudcová 1985;    30/13 
od 18.8.2003 ZŠ Chotěšov  

PF 
ČJ, VV 

ČJ, VV, PV, PČ, Z,     
tř.uč. VIII. A; + I. st. ZŠ   

Mgr. Jaroslava Studničková 1987;    25/10 
od 1.6.2006 ZŠ Chotěšov 

PF 
ČJ, VV 

II. st. ZŠ;  ČJ, VV, VZ, Z,  

Mgr. Miroslav Čáp 1992;    18/13 
od 18.8.2003 ZŠ Chotěšov 

PF 
F, ZTV 

II. st. ZŠ; M, VT, ICT, F, 
tř.uč. VI. A    

Mgr. Petr Koňařík 2010;    6/6 
Od 22.2.2010 ZŠ Chotěšov 

PF 
PŘ, TV 

II. st. ZŠ; PŘ, TV, Z     
tř.uč. IX. A 

Mgr. Robert Jindřich 2007;    10/4 
od 27.8.2012 ZŠ Chotěšov   

PF  
AJ, OV  

II. st. ZŠ; TV, AJ, KAJ, 
tř.uč. VII. A 

Mgr. Jana Čmolíková 2008; 7/7,     
od 1.1.2009 ZŠ Chotěšov  

PF  
I. st. ZŠ 

Předměty I. st. 
tř.uč. I. B 

Mgr. Kateřina Dosedělová 
 

2014;  2/1  
24.8.-2.9.2016 ZŠ Chotěšov 

PF 
II. st. ZŠ  

Předměty I. st.+ II. st.  
tř.uč. I. A, spec.ped. 

Ivana Bašná 1981;    25/8 
od 25.8.2008 ZŠ Chotěšov 

ÚSV Vychovatelka ŠD I. 

Eva Mastná 2011;    5/5   
od 1.12.2011 ZŠ Chotěšov 

ÚSV Vychovatelka ŠD II., 
asistentka pedagoga 

Mgr. Jitka Markupová  
 

2001;    15/13 
od 1.9.2003 ZŠ Chotěšov 

PF  
CH, BI 

II. st.ZŠ; I. st.ZŠ (PV) 

CH, PV, PČ, PŘ  

Mgr. Hana Duffková 
 

1997;    19/19 
od 1.8.1997 ZŠ Chotěšov 

PF 
ČJ, D 

II. st. ZŠ;  ČJ, D, HV 
tř.uč. VI. B 

Mgr. Alice Jindrová 1978;    38/38 
od 25.8.1978 ZŠ Chotěšov  

PF  
NŠ + VV 

Předměty I. st.; Vlast., 
PH   

Mgr. František Halada 1976;    40/8 
od 25.8.2008 ZŠ Chotěšov  

PF 
ČJ, OV 

II. st. ZŠ; 
OV  

Mgr. Pavel Káčerik 2012;  4/3 
od 26.8.2013 ZŠ Chotěšov 

PF 
M, F 

II. st. ZŠ 
M, F, PV, Z, PČ 

Mgr. Miroslav Sedláček 2013; 2/2 
Od 10.2.2014 ZŠ Chotěšov 

PF 
ČJ, OV 

II. st. ZŠ; AJ, od 
1.1.2015 vychovatel ŠK  

Mgr. Jaroslava Štrejlová 
 

1997; 20/2 
od 25.8.2014 ZŠ Chotěšov 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I. st.ZŠ 
tř.uč. IV. A 

Mgr. Pavlína Haimrlová 1990;  14/1 
od 1.11.2015 ZŠ Chotěšov 

PF 
I. st. ZŠ 

Předměty I.st. ZŠ 
Tř.uč. II. B (za L.FOU) 

Lucie Holubová 2015;  1/1 
od 5.1.2015 ZŠ Chotěšov 

II. st. ZŠ Asistentka pedagoga 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 

 

Lenka Nathová 2014; 2/1 
od 1.12.2015 ZŠ Chotěšov 

I. st. ZŠ Asistentka pedagoga 

 Věkové složení pedagogů (věkový průměr = 43,2) 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
4. 2.   ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 
Titul, jméno a 
příjmení 

Počet let 
na škole 

Zařazení Poznámka:  
v ZŠ Chotěšov od 

Květa Vítková 12 Rozpočtář, účetní   od 22.11.2004 

Iveta Tomášková 5 Vedoucí ŠJ od 24.8. 2011 

Jiří Janka 10 Školník – údržbář od 6.11.2006 

Stanislav Pflug 15 Správce haly, hřiště, údržba od 1.1.2001 

Vendula Paterová 5 Uklízečka od 1.3.2011 

Helena Šejdová 3 VPÚ, PaM, administrativa od 1.1.2013 

Alena Sotáková 2 Hlavní kuchařka od 18.8.2014 

Jaroslava Růžková 1  Pomocná kuchařka od 1.9.2015 

Hana Podlipská 0,5 Uklízečka, pomoc v kuchyni od 1.1.2015 

Michal Štumpf 10 Správce sítě od r. 2006 mandátní smlouva 

 

 
 

 5.    PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU, OPRAVY, AKTIVITY A  PREZENTACE ŠKOLY 
        NA VEŘEJNOSTI 
 

Školní rok byl slavnostně zahájen v úterý 1. září 2015 před budovou školy. Učitelé do školy 
nastoupili v pondělí 24. 8. 2015. Výuka podle rozvrhu začala ve čtvrtek  

věk Muži (počet) Ženy (počet) Celkem 

Do 30 let 2 2 4 

31 – 40 let 2 6 8 

41 – 50 let 1 7 8 

51 – 60 let 1 2 3 

Nad 60 let 0 1 1 
 

CELKEM 
 

6 
 

18 
 

24 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 

 

3. 9. 2015. Všechny třídy, obě oddělení školní družiny a školní klub byly umístěny ve školní 
budově a sportovní hale Plzeňská 388. Školní rok byl ukončen ve středu 30.6.2016. 

Opravy a úpravy 

Vzhledem k rostoucímu počtu žáků školy schválilo zastupitelstvo obce rozšíření 
prostorových možností školy. Projekt vestavby dvou podkrovních tříd a zázemí zpracovala 
projektová kancelář Mastný Plzeň. Ve výběrovém řízení na dodavatele díla zvítězila firma 
W&W STAVBY s.r.o. Plzeň.  Práce v podkroví byly zahájeny v dubnu 2016. Na konci června 
se odstranil strop nad původním schodištěm, stěny se zvýšily cca o 2,5 m a znovu byla 
usazena rozebraná část střechy. 

Vzhledem k novým požárním předpisům se muselo stavebně zasahovat v celé budově. Ve 
všech stávajících podlažích (od suterénu až po první patro) se osazovaly protipožární dveře, 
stavěly se samouzavírací ohnivzdorné přepážky, rozváděla se elektřina pro nouzové 
osvětlení, ve všech průrazech pro instalaci vody, topení nebo elektřiny byly zabudovány 
protipožární ucpávky. Navíc se zhotovovala a opravovala vnější fasáda vstupních prostor 
(zvýšená vnější část budovy - prostor schodiště). Firma všechny práce dokončila 
s nepatrným zpožděním, ale kolaudace proběhla včas - v pátek 26. 8. 2016. Následně 
začaly úklidové práce v celé škole. Po dohodě se zřizovatelem byl začátek školního roku 
posunut o 2 pracovní dny na pondělí 5. 9. 2016. 

Stavba tříd v podkroví 

   
 

   
 
Stavba schodiště 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 

 

    
                                                                                                                                           foto pan Jaroslav Hojda 

V průběhu září a října 2015 se dokončovaly práce na svépomocné výstavbě dílny ŠK 
(keramická dílna). Dne 18.11. 2015 proběhla kolaudace a dílna byla slavnostně otevřena 
20.11. 2016.    

                                       
 
Téměř celé podkroví je již zastavěno. Jsou zde dvě krásné světlé třídy s prostorným 
zázemím (sborovna, 2 kabinety, úklidová místnost, moderní WC), školní klub a keramická 
dílna. Zbývající prostor (cca 60 m2) plánujeme v budoucnu využít jako návštěvní a poradní 
místnost s multimediálním vybavením pro rodiče a učitele. Rádi bychom tento prostor 
vybudovali svépomocí, podobně jako keramickou dílnu školního klubu. 
Děkujeme zastupitelstvu obce, starostovi, místostarostovi a celé radě za vstřícnost a 
výbornou spolupráci při zvelebování naší krásné školy. Zvláštní poděkování patří panu 
Jaroslavu Hojdovi za skvělý výkon stavebního dozoru po dobu celé stavby.  

Během letních měsíců byly také opraveny malby v některých třídách, nově vymalovány 
budoucí I.A, I.B  a sborovny v 1.patře. Zde byly současně opraveny podlahy a položena 
nová lina. Novým nábytkem jsou vybaveny podkrovní učebny. 

Změny v učitelském sboru   
 

Během října odešla na nemocenskou Mgr. Lenka Foudová. Od 1. 11. 2015 převzala II. B 
Mgr. Pavlína Haimrlová. Během srpna 2016 se vrátily z rodičovské dovolené Mgr. Radka 
Šístková a Mgr. Gabriela Nejedlá, proto nebyla prodloužena pracovní smlouva zastupující 
učitelce Mgr. Zavadilové (pracovní poměr ji skončil 31. 7. 2016). 

Změny v THP školy 
 

Od 1. 1. 2016 ředitel školy pozměnil původní funkci vedoucí hospodářského úseku na 
vedoucí provozního úseku. Do funkce byla jmenována paní Helena Šejdová, mzdová a 
personální účetní. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 

 

Prezentace školy na veřejnosti a další informace 
 

Jako každoročně jsme vydali další dvě čísla Zpravodaj školy pro rodiče se zajímavostmi, 
články a údaji ze života školy (čísla 13 a 14).  Činnost školy je prezentována i v každém 
vydání Chotěšovského zpravodaje. Pravidelně aktualizujeme školní webové stránky 
(www.zschotesov.eu).  Na stránky přispívají zejména garanti akcí a koordinátoři projektů. 
Aktuální dění ve škole lze sledovat na našich stránkách Facebooku. Odkaz na ně je 
přístupný i z oficiálního webu školy. 
 

Z nejzajímavějších akcí: 
 

 atletický trojboj pro okolní základní školy v chotěšovském sportovním areálu dne 
11. 9. 2015 

 výlet žáků školy – účastníků Tříkrálové sbírky - do Domažlic a Meclova  
dne 22. 9. 2015 

 vánoční koncert, trhy  se konaly v chotěšovském klášteře 11. 12. 2015 za velkého 
zájmu žáků i rodičů a veřejnosti Chotěšova 

 dne 4. 12. 2015 jsme na hřišti školy vypustili balónky s přáním Ježíškovi  
(v tomto roce jsme dosáhli rekordního počtu 267 balónků) 

 dne 12. 3. 2016 úspěšně a s bohatou loterií štěstí proběhl v Národním domě již 
13. ples naší školy včetně rautu, který zajišťovala firma Hrbáček z Klenčí 

 Noc s Andersenem dne 1. 4.- 2. 4. 2016 (43 žáků naší školy) 
 podíl na zajištění 4. ročníku Běhu Chotěšovem dne 30. 4. 2016 (organizační práce, 

dohled nad dětmi a pomoc na trati závodu (11 zaměstnanců, výroba medailí) 

 testování z matematiky pro žáky šestých ročníků (ZŠ vybrána do vzorku České školní 
inspekce), jež se uskutečnilo elektronickým zjišťováním ve škole dne 11. 5. 2016 

 kvalifikace ICT všech pedagogů školy 
 seznámení předškolních dětí se školou – dvouměsíční „Školička“ 
 návštěvy Divadla Alfa (2x), ve škole se uskutečnily 2 výchovné koncerty a 2 divadelní 

představení 
 dobročinná sbírka - 3. ročník Sněhuláci pro Afriku 2015 (Gambie) 
 projektové dny: Den Země, Den dětí, Den s knihou, Divadelní den, Den v pravěku 

 pohádka O Šípkové Růžence  - odehráli žáci V. A pod vedením Mgr. M. Foudové 
 třídní výlety od 1. 6. do 24. 6. 2016 (ZOO Plzeň, Karlštejn, Koněprusy, Křivoklát, 

Kdyně, Mezholezy u Kdyně, Konstantinovy Lázně, Zelená Lhota u Železné Rudy) 
 
 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka se uskutečnila v sobotu dne 9. 1. 2016. Hlavním garantem celé akce 
byla opět účetní naší školy paní Květa Vítková.  Výtěžek sbírky v letošním roce dosáhl 
44.461,- Kč. Škole se z této částky vrátilo 28.900,- Kč. Centru sociální rehabilitace sv. 
Vavřince v Meclově bylo slavnostně předáno 14.450,- Kč a stejná částka byla využita k 

podpoře sociálně znevýhodněných žáků naší školy.   

Dospělí účastníci – vedoucí dětských skupinek Tříkrálové sbírky 
 

Eliška Rybová, Irena Hudcová, Vendula Paterová, Jana Skořená, Iveta Tomášková, 
Miroslava Foudová, Helena Šejdová, Miriam Retová, Marek Fišer, Hana Duffková, Miluše 
Růžičková, Miroslav Sedláček, Jaroslava Štrejlová, Josef Spiller, Magdaléna Zábranská 

http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 

 

 

 

Žáci 
 Adéla Rybová, Lenka Rybová, Kateřina Nuzíková, Kristýna Slavotínková 
 Jiřina Spillerová, Adéla Spillerová, Tomáš Spiller 
 Kateřina Koláčková, Lukáš Koláček, Petr Král 
 Lucie Králová, Josef Král, Natálie Janovová, Eliška Hrdonková 

 Lea Rosenbergerová, Lucie Rosenbergerová, Zuzana Schafferová 

 Martin Janka, Aneta Heřboltová, Tereza Brabcová 

 Lukáš Brabec, Magdaléna Braunová, Filip Fantiš 

 Martin Tomášek, Vojtěch Tomášek, Kateřina Sotáková 

 Kristina Toráčová, Tereza Poljaková 

 Aneta Chramostová, Patrik Jamrich, Tereza Švábová 

 Václav Gazda, Kristýna Feklová, Jáchym Baláž 

 Andrea Soukupová, Markéta Dražská, Tina Mašková 

 Alexandr Fišer, Daniel Fišer, Anna Metlická 

 Adéla Drymlová, Vítězslav Prix, Matěj Prix 

 Klára Pelzerová, Karolína Mastná VII.A, Adéla Hejlová 

 Marie Jeslínková, Adriana Bernátová, Tadeáš Straka 
    
                                  

                           Fotografie koledníků před zahájením Tříkrálové sbírky  
 

           
 

      

  

       
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 

 

       
 

     

Letní soustředění  
 

se konalo od 23. do 30. července 2016 opět na základně DDM Klatovy v Kunkovicích. 
Tábora se zúčastnilo 53 žáků naší školy, 6 vedoucích (včetně hlavního), 6 praktikantů,  
1 zdravotnice, 4 osoby pro zajištění zásobování a kuchyně.  Těžištěm programu se stala 
celotáborová hra „Cesta do pravěku“. Za úspěšné plnění úkolů a soutěží děti získávaly 
korálky a kameny, které mohly směnit za indicie vedoucí k pokladu. Během soustředění 
mohli jednotlivci plnit i bobříky (paměti, síly, uzlů, rostlin, mlčení, vytrvalosti, přesnosti, 
odvahy a odhadu). Tábora se zúčastnili tito zaměstnanci školy: Robert Jindřich (hlavní 
vedoucí), Miroslav Sedláček (zástupce), Petr Koňařík, Kateřina Merganičová, Kateřina 
Dosedělová, Lucie Holubová, Vendula Paterová, Jiří Janka, Alena Sotáková, Jaroslava 
Růžková, Hana Podlipská. Další vedoucí byla Petra Grejcarová, praktikanti Dominik Mašek, 
Ilona Kokošková, Anna Balážová, Aneta Chramostová, Lucie Brabcová. 
 

                                          

    
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 

 

   
 
 

   
 

                                                    Z táborové činnosti 

Ostatní školní akce: 
 

 hudebně vzdělávací pořad Dějiny populární hudby (p. Parnahaj) 
 plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku (bazén Plzeň, Sokolovská ul.) 

 dlouhodobé preventivní programy pro žáky školy 
 představení z historie českého státu Pernštejni 
 přednáška „Poruchy příjmu potravy“   
 představení divadla Alfa pro I. a II. stupeň ZŠ 
 třídní a školní kola soutěže „Věříš si“ 

 LVVZ Železná Ruda - Samoty (13. - 18. 3. 2016) 
 beseda „Prevence nechtěného těhotenství“ pro 8. ročník 
 exkurze žáků - památky Praha 
 slavnost k ukončení školního roku s programem a oceněním nejúspěšnějších žáků 

ve sportovních a vědomostních soutěžích dne 29. 6. 2016 

 slavnostní stužkování prvňáčků a vyřazení absolventů 9. třídy dne 30. 6. 2016 

 závěrečné zkoušky žáků IX. A dne 11. 6. 2016 (foto): 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 

 

 

 

 

Oblast ICT 
 

Pro potřeby výuky byla prodloužena multilicence vzdělávacích materiálů Datakabinet.cz. 
Ve výuce je ve všech učebnách k dispozici digitální technika, učitelé jsou vybaveni 
dotykovými tablety s klávesnicí. Pro zjištění aktuálních informací z internetu si mohou žáci 
se svolením učitele zapnout během hodiny vlastní mobilní telefony a poté je opět vypnout 
a uložit nebo mohou využít školní tablety s výukovým SW. 
Dle plánu ICT absolvovali v květnu všichni pedagogové kvalifikační přezkoušení 
z praktických uživatelských znalostí ICT v oblasti MS Office, ovládání IS Škola OnLine a 
využívání digitální audiovizuální techniky a výukového SW. Zkouška je doložena 
certifikátem znalostí ICT. 
 

Spolupráce s rodiči 
probíhala prostřednictvím informačního systému Škola OnLine, osobními setkáními, 
konzultacemi a třídními schůzkami (účast 188 rodičů v listopadu, 163 rodičů v dubnu.  
6. HODNOCENÍ PRIMÁRNÍ PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 

ZŠ Chotěšov se zaměřuje na prevenci rizikového chování v oblasti návykových látek, 
šikany, rasismu, antisemitismu, xenofobie a kriminality a podílejí se na ní všichni 
zaměstnanci školy. Do nespecifické prevence je zahrnuta zejména činnost školního klubu 
s rozmanitou nabídkou kroužků a doplňkových programů (florbal, zumba, keramika, 
kroužek AJ, dramatický kroužek, Malý reportér, filmový klub…). V průběhu školního roku 
spolupracovali žáci všech ročníků na projektových dnech (Den knihy, Den pravěku, Den 
Země, Divadelní den) a zúčastnili se mnoha dalších akcí (Dějiny populární hudby, divadelní 
představení, Tříkrálová sbírka, Vánoční trh a koncert, soutěže a olympiády…). Velkým 
přínosem v oblasti prevence je zejména práce třídních učitelů s kolektivem a zážitkové 
vícedenní akce – školní výlety, lyžařský kurz, letní tábor.  
Na prevenci se podílely i externí subjekty: Zdravá pětka, Národní iniciativa pro život, VZP 
a Dramacentrum Johan (krizová intervence pro třídu). 
V letošním školním roce pokračovalo v činnosti i školní poradenské pracoviště: 
Výchovný poradce (Mgr. Alice Jindrová) – péče o žáky s poruchami učení 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 

 

Školní psycholog (MUDr. Marcela Rozehnalová) – konzultace s dětmi a jejich rodiči a 
následná péče, celkem 10 žáků 
Logoped (Mgr. Michaela Hrubešová) – náprava výslovnosti, 8 dětí 
Speciální pedagog (Mgr. Kateřina Dosedělová) – náprava sociální adaptace – 2 žáci 
Metodik prevence (Mgr. Jaroslava Studničková) – zajištění preventivních aktivit, řešení 
projevů rizikového chování 
Při řešení projevů rizikového chování škola rovněž spolupracuje s Obecním úřadem 
Chotěšov, PPP Plzeň – jih, OSPOD Stod, praktickými lékaři, Policií ČR. 
 

  

                        

                                                                                   Třída VI.B sehrála pro ostatní třídy vánoční představení (ve školním klubu) 
 
 

7. ZÁJMOVÁ ČINNOST 
 

Jako každoročně, tak i v letošním roce zajišťoval zájmovou činnost žáků Školní klub ZŠ 
Chotěšov. Klub organizoval pravidelné i nepravidelné akce, soustředění a vlastní tábor. 
Ve školním roce pracovalo celkem 18 zájmových kroužků, do nichž docházelo 183 dětí.  

SEZNAM REALIZOVANÝCH ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 2015/2016 

Florbal 6. - 9. třída    Florbal 3. - 5. třída  Florbal 1. - 2. třída   
Hokejbal 6. - 9. třída   Keramika I.   Keramika II. 
Dramatický kroužek  Kytara  1. - 2. třída  Kytara 3. - 9. třída 
Angličtina 1. třída  Atletika     Chovatelský kroužek   
Angličtina 2. třída    Zumba  2. – 5. třída  Šikulové 
Malý reportér   Zumba  6. – 9. třída  Matematika  
         

Z činnosti Školního klubu ZŠ Chotěšov: 
 

turnaj v hraní deskových her, souboj v páce, turnaj prší,  hod vlaštovkou, filmové kluby,  
výlety do Dinoparku Plzeň, origami odpoledne, výlet do Prahy,  soutěž tříd Barevné dny, 
turnaj v piškvorkách, soutěž Věříš si, turnaj v kvartetu, jarní pobyt v Železné Rudě, 
vybarvujeme mandaly, hraní deskových her (např. maxi člověče…). 
 
   
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 

 

 
 
 

8. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 
PŘÍKLADNÍ ŽÁCI 

 
8.1    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 31. 8. 2016 

 

počet žáků 
celkem 

z toho 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo z toho nehodn. 

249 136 112 1 2 

 
8.2    Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 

 

počet žáků s IVP      z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

21 1                   M 
 

  
 8.3        Chování žáků   
 

Snížený stupeň z chování:        Počet žáků 

        1. pololetí                                2. pololetí 

2. stupeň                4                                                6 

3. stupeň                0                                             1 
 
  
 8.4        Docházka žáků 
 

Zameškané hodiny celkem 17 600 67,9 / žáka 

z toho neomluvené      64 0,25 / žáka 

z toho nezapočítávané hodiny 
(soutěže, akce školy) 

 2 892 11,2 / žáka 

 
 
 
8.5       Soutěže a jejich výsledky 
 
Okresní soutěže: 
 

1. místa: 

Jednotlivci 

 Pohár rozhlasu 17. 5. 2016 Přeštice: Martin Petřík IX. A, běh 60 m 
 atletický trojboj žáků I. st. 26. 5. 2016 Přeštice: Anna Beránková V. A, běh 50 m  
 recitační soutěž – 9. 3. 2016 Blovice: Tereza Švábová IV. A, Sheila Horvathová VII. A 

(obě postoupily do krajského kola 19. 4. 2016 v Horšovském Týně) 
 

Družstva 

 

 Mc Donald´s Cup okresní kolo 5. 5. 2016 Chotěšov:  Vilém Bednář, Daniel Drda, 
Jakub Hönig, Daniel Janda, Filip Koláček, Daniel Nohava, Matyáš Pittr, Jan Touš, 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 

 

Daniel Michal, Tadeáš Straka, Lukáš Teršl, Jan Mastný 
(postup do krajského kola 20. 5. 2016 33. ZŠ Plzeň – 4. místo) 

 

 
                 Fotbalová sestava vedená R. Jindřichem s doprovodem J.Janky 

 
2. místa: 

Jednotlivci 

 atletický trojboj žáků I. st. 26. 5. 2016 Přeštice - Pavlína Kubešová IV. A, běh 50 m 

 Pohár rozhlasu 17. 5. 2016 Přeštice - Martin Petřík IX. A,  skok vysoký 

 

Družstva 

 Think Blue Cup pohár florbalové unie 19. 11. 2015 hala Chotěšov: Peter Horoščák, 
Martin Janka, Filip Koláček, Daniel Nohava, Tomáš Šedivý, Adam Blahút, Alexander 
Fišer, Patrik Jamrich, Jakub Krutina, Marek Mastný, Martin Tomášek, Daniel Drda, 
Rumen Rumenov, Lukáš Teršl, Lukáš Brabec, Tadeáš Straka 

 Think Blue Cup pohár florbalové unie 19. 11. 2015 hala Chotěšov: Aneta Beránková, 
Anna Beránková, Nela Peteříková, Adéla Seerová, Linda Zborníková, Jana Hofmanová, 
Kristýna Krocová 

 okresní přebor ve florbalu 2. 6. 2016 Chlumčany: Aneta Beránková, Anna Beránková, 
Jana Hofmanová, Nela Peteříková, Adéla Seerová, Linda Zborníková, Lea 

Rosenbergerová, Natálie Weinfurterová, Kristýna Krocová 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 

 

3. místa: 
 

Jednotlivci 

 atletický trojboj žáků I. st. 26. 5. 2016 Přeštice Magd. Braunová  III. A, běh 50 m 
 atletický trojboj žáků I. st. 26. 5. 2016 Přeštice - Silvie Drdová V. B, soutěž jednotlivců 

celkově 

 atletický trojboj žáků I.st. 26. 5. 2016 Přeštice Daniel Janda V. B,  běh 50 m  
 
Družstva 

 

 Chotěšovská liga 20. 5. 2016 - družstvo st. žáků ve složení:  Matěj Trnka, Jaroslav 
Hofman, Ondřej Bryndzák, Štěpán Louda, Matěj Vacek, Václav Patera, Jan Jindřich, 
Simona Drdová, Andrea Soukupová 

 
 
Regionální soutěže 
 

Čestná uznání: 
 

 hokejbal krajské finále 22. 10. 2015 družstvo ve složení: Simona Drdová, Adam Drda, 
Ondřej Hrbas, Jaroslav Hofman, Rudolf Novotný, Matěj Trnka, Václav Patera 

 okresní kolo dějepisné olympiády - Ondřej Hrbas VIII. A, zisk 6. místa, postup do 
krajského kola 

  
 

Zvláštní ocenění a sbírky 

 Tiffany Horvathová ze IV. A za fair play chování (odevzdání nalezených peněz) 
 Karolína Mastná ze VII. A za fair play chování (odevzdání nalezených peněz)  

(Peníze = 200,- Kč zaslány na obnovu deštného pralesa)  
 sdružení CHRPA - podpora veřejné sbírky pro nákup a výchovu koní pro 

rehabilitační ústavy – vybráno 560,- Kč 

 Život dětem – sbírka na podporu handicapovaných dětí, vybráno 4.605,- Kč  
 výzva „Zachraň prales“ vyhlášená při Dnu Země, vybráno 1.180,- Kč, nejvíce 

přispěla třída VI. B:  500,- Kč, Erik Mastný III. A: 80,- Kč a Jan Fišer V. A: 70,- Kč 

 sbírka PESOS - na pomoc opuštěným a týraným psům a péči pro všechna zvířata 
bez domova – vybráno 375,- Kč            

 

Celkem bylo v dobročinných sbírkách odevzdáno 6.720,-Kč . 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 

 

  
  

Vlastní  soutěže 

 Věříš si (garant Mgr. Miroslav Sedláček)   

1. místo IX. A: Barbora Hrubá, Karolína Hulínská, Dominika Mathesová, Sára Bednářová 
2. místo V. A:  Jakub Hönig, Rumen Rumenov, Vilém Bednář, Jana Hofmanová 
3. místo VI. B: Barbora Konopíková, Jan Klimeš, Dominik Ščuka, Karolína Šindelková   

     

 Soutěž ve sběru druhotných surovin (garant Mgr. Koňařík): 
 
sběr papíru 
1. místo:  Lea Rosenbergerová    V. A    241 kg              
2. místo:  Alexandr a Daniel Fišerovi   IV. A   230 kg 
3. místo:  Anna Balážová     IX. A   163 kg 
 

 sběr vosku 

1. místo: Vítězslav Prix            I. B      0,15 kg 
2. místo: David Míka             I. B     0,11 kg 
3. místo: Adriana Bernátová           I. B     0,1 kg 

sběr hliníku 

1. místo: Anna Balážová                IX. A       3,5 kg 
2. místo: Ondřej Pflug        II. B  1,2 kg 
3. místo: Václav Volráb                  II. B        0,2 kg 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 

 

sběr kaštanů a žaludů 

1. místo: Jan Fišer             V. A 116 kg 
2. místo: Lucie Rosenbergerová       II. A   73 kg 
3. místo: Ondřej Pflug             II. B         43 kg 

  
    

 Soutěž tříd  (garant Mgr. Duffková) : 
celoroční soutěž pro 5. - 9. třídy, v níž se hodnotí chování, prospěch, pořádek ve třídách, 
účast na soutěžích, reprezentace školy a školní akce  
   
Výsledky:    1. místo:  třída    V. A    160 b.      šek od ZŠ na 900,- Kč 
   2. místo:  třída    V. B      101 b.      šek od ZŠ na 600,- Kč  
           3. místo:  třída    VIII. A     95 b.       šek od ZŠ na 300,- Kč                               
       
 
8.6  Příkladní žáci  
 

Jako každoročně i v tomto školním roce třídní učitelé navrhli žáky na odměnu za celoroční 
pečlivou práci, studijní výsledky a vzorné chování či reprezentaci školy. Žáci obdrželi 
z rukou ředitele školy a třídního učitele hezkou knihu: 
    

I.A        Kateřina Sotáková      VI.A    Sára Nehonská      
I.B Alena Michalová     VI.B    Jan Klimeš   
II.A Vojtěch Tomášek   VII.A     Eliška Kurešová    
II.B Ondřej Pflug     VIII.A   Eliška Březinová   
III.A Adéla Drymlová   IX.A    Barbora Hrubá       
IV.A Kateřina Hrubá     
V.A Linda Zborníková     
V.B Lea Rosenbergerová        

 
 
  
 
 
 
     

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
A KVALIFIKOVANOST UČITELŮ 
        

Další vzdělávání je realizováno na základě pokynu MŠMT č.j.: 11336/2001-25.  
I v letošním školním roce jsme zdůraznili týmové vzdělávání.  Uskutečnili jsme je  
dne 9. 5. 2016 na téma: „7 návyků efektivních lidí“. Přednášel Mgr. Ondřej Bárta ze 
společnosti F. Covey Czech republic. 
 
Podle schváleného plánu probíhala další školení: 
 

1) ŘŠ se zúčastnil jednání AŘZŠ (Blansko - říjen 2015, Frymburk – duben 2016). 
2) Výchovná poradkyně se zúčastnila seminářů VP – říjen 2015, červen 2016. 
3) Mgr. Miroslava Foudová úspěšně ukončila v dubnu 2016 studium pro výchovné 

poradce. 
4) Vychovatelka ŠD II Eva Mastná dálkově studovala a úspěšně ukončila obor 

„Vychovatelství“ na PF v Praze. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 

 

5) Asistentka pedagoga Lucie Holubová úspěšně zakončila kurz AP Na KCJVŠ v Plzni. 
Asistentka pedagoga Lenka Nathová studuje na Soukromé střední škole pedagogiky 
a sociálních služeb s.r.o. v Obratani. 
 

6) Pedagogičtí pracovníci absolvovali následující individuální akce a školení: 
 

 školení „Vzdělávání žáků a studentů se SVP“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Kouzelná půda“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Objevujeme v matematice (nejen) na I.st.“ (KCVJŠ Plzeň) 
 kurz AJ pro středně pokročilé (KCVJŠ Plzeň) 

 školení „Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Zajímavosti a novinky ze sluneční soustavy (KCVJŠ Plzeň) 
 mykologická exkurze do okolí Konstantinových Lázní (KCVJŠ Plzeň) 
 studium pro asistenty pedagoga podle § 22, odst. 1 písm. b) 
 školení „Přehledně a rychle zapisujeme rovnice, výrazy, vytváříme grafy“ (KCVJŠ) 

 školení „Hrou za poznáním“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Vybrané barevné reakce iontů přechodných kovů“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Hledání cest k dětskému přednesu“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Gramatik? Super!“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Jsem neposedný. Co s tím mám dělat?“ (KCVJŠ Plzeň) 
 školení „Relaxační a uvolňovací techniky“ (KCVJŠ Plzeň) 

 školení „Legrace při testech a diktátech“ v ČJ“ (KCVJŠ Plzeň) 
 konference „Ředitelé v bludišti paragrafů“ (Praha) 
 konference „Inovace výuky“ (Praha) 
 krajská environmentální konference pro učitele (Zoologická a botanická zahrada 

Plzeň) 

 školení „Dopravní výchova pro I. st. ZŠ“ (Plzeň) 
 školení „Základy první pomoci“ (Plzeň) 

 konference „Rizikové chování dětí a mládeže“ (Praha) 
 školení „Úpravy ŠVP v systému InspIS“ (NIDV Plzeň) 

 
Vzdělávacích akcí se zúčastnili i správní zaměstnanci: 
 

 školení „Aktuality v účetnictví a daních PO v roce 2016“ (Plzeň) 

 školení pro bezpečnostní techniky a řidiče (Domažlice) 

 školení „Aktuální změny účetních předpisů PO a ÚCS v roce 2016“ (Plzeň) 

 školení „Změny právních předpisů od 1.1.2016“ (Stod) 

  
Celkový počet navštívených vzdělávacích akcí 29 
Celkový počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 24 
Celkový počet ostatních zaměstnanců, kteří se zúčastnili vzdělávacích akcí 3 

  
Kvalifikovanost  učitelského sboru (v procentech): 

kvalifikovaných:          92 % 
nekvalifikovaných:               8 % (vychovatelka ŠD II., asistentka pedagoga) 
10.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 

 

Dnem 1. září 2015 jsme odstartovali projekt OP VK Čteme, rozumíme, mluvíme 
s registračním číslem CZ.1.07/1.1.00/56.1677. Projekt se skládal ze dvou částí, 
čtenářských dílen a zahraničního jazykově - vzdělávacího pobytu ve Velké Británii. 
 
Již během letních prázdnin byly připraveny základní dokumenty pro činnost čtenářských 
dílen. Škola realizovala 4 čtenářské dílny, pro něž zakoupila více jak 400 knih. Všechny děti 
se aktivně a s chutí do čtení knih zapojily a výsledný efekt po 6 realizovaných dílnách ve 
všech skupinách byl velmi vysoký. Knihy jsou evidovány v žákovské knihovně a přilákaly 
i ostatní žáky školy. Celkové náklady na čtenářské dílny činily 227.024,- Kč. 
     

                                                     

                                                                                                                                          Fotografie z čtenářských dílen 

 
Realizace druhé klíčové aktivity (pobyt v Londýně a poznávání Velké Británie) se ujala 
vybraná cestovní kancelář (CK BUS TOUR-Foltýnová).  Ve dnech 5. - 11. 10. 2015  
se vzdělávacího pobytu včetně jazykové výuky (probíhala v South Thames College 
v Londýně) zúčastnilo 32 žáků a 3 pedagogové. Kromě výuky žáci navštívili i Oxford, 
Windsor a Brighton. Celkové náklady aktivity činily 415.290,- Kč. 
 

Žáci i učitelé byli se zajištěním, programem, výukou v anglické škole i všemi souvisejícími 
službami velmi spokojeni. 
 

         
 

                                                                                                                     Společné foto – Windsor 

Podrobná zpráva o obou aktivitách je založena v dokumentaci celého projektu. Fotografie 
a další materiály jsou k dispozici i v elektronické verzi na intranetu školy. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 22 

 

 
 
11.   VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI A VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Počty žáků, kteří ve školním roce 2015/2016 ukončili 9 let povinné školní docházky na 
naší škole,  a tabulka přijetí – umístění do vzdělávacích oborů ve středních školách a 
učilištích v Plzeňském kraji: 

  

Ročník Počet vycházejících žáků 

9. 16 

8. 1 

Celkový počet vycházejících žáků  17 

 
 
Úspěšnost v 1. kole přijímacího řízení 

Celkem podaných přihlášek 17 100% 

Podané přihlášky na studijní obory 10 59% 

Podané přihlášky na učební obory 7 41% 

Podané přihlášky na umělecké školy 0 0% 

Podané přihlášky na soukromé školy 0 0% 

Žáci konající přijímací zkoušky 9 53% 

Žáci přijatí ke studijním oborům v 1. 
kole bez přijímacích zkoušek 

1 6% 

Žáci přijatí ke studijním oborům v 1. 
kole po složení přijímacích zkoušek  

7 41% 

Žáci přijatí po odvolání do studijních 
oborů 

2 12% 

Žáci přijatí v 1. kole do učebních 
oborů 

5 29% 

Žáci přijatí po odvolání do učebních 
oborů 

2 12% 

Žáci přijatí na zvolený obor v 1. 
kole přijímacího řízení 

17 100% 

 

Všichni žáci byli v 1. kole přijati na zvolené studijní a učební obory. 
 
 
 
  

Jméno žáka škola obor 

Balážová  
Anna 

Církevní škola Táborská 28, Plzeň 
 

ekologie 

Bednářová 
Sára 

Obchodní akademie Plzeň, náměstí T.G. 
Masaryka 13 

obchodní akademie 

Beran 
Jakub 

Střední odborné učiliště, Domažlice, 
Prokopa Velikého 640 

mechanik seřizovač 

Hrubá 
Barbora 

Gymnázium Mikulášské náměstí, Plzeň 
 

všeobecné gymnázium 
 

PŘEHLED ŠKOL A OBORŮ, DO KTERÝCH NASTOUPÍ VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI OD ZÁŘÍ 2016 

http://www.stredniskoly.cz/skola/600008941.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600008941.html


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 23 

 

Hulinská 
Karolína 

Hotelová škola Plzeň, U Borského parku 3 ekonomika a podnikání 
v potravinářství  

Jaroš 
Jan 

Střední odborné učiliště stavební Plzeň, 
Borská 55 

instalatér 

Kladívko 
Martin 

Střední škola Kralovice, nám. Osvobození 
32 

opravář zemědělských 
strojů 

Králová 
Lucie 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

cukrář 

Majer 
Daniel 

Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, 
Karlovarská 99 - Křimice 

mechanik opravář 
motorových vozidel 

Mathesová 
Dominika 

Obchodní akademie Plzeň, náměstí T.G. 
Masaryka 13, Plzeň 

obchodní akademie 

Milerová 
Natálie 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Pata 
Matěj 

Střední odborné učiliště elektrotechnické, 
Vejprnická 56, Plzeň 

elektrikář - slaboproud 

Pelzerová 
Klára 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

Petřík 
Martin 

Střední průmyslová škola dopravní, 
Karlovarská 99, Plzeň 

dopravní prostředky – 
diagnostika a opravy 

Pittr 
Rostislav 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola elektrotechn., Plzeň, Koterovská 85 

technické lyceum 

Wellnerová 
Marie 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

cukrář  

Volfíková 
Ivana 

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 

cukrář  

 
 
Akce, které proběhly v souvislosti s volbou povolání ve školním roce 2015/2016: 
 

 návštěva Úřadu práce Plzeň - jih 

 veletrh řemesel - Stod 
 besedy se zástupci středních škol a učilišť 
 exkurze do provozů: STOLFIG a MD Elektronik 
 individuální konzultace se žáky a rodiči - poradenství ohledně vyplnění přihlášky, 

zápisového lístku, odvolání. 
 

 
Pro žáky 9. ročníku připravila škola závěrečné zkoušky. Uspěli všichni kromě dvou. 
Žáci, kteří ukončili základní vzdělání v 9. ročníku, byli slavnostně vyřazeni pod freskou 
kláštera Chotěšov, kde kromě závěrečného vysvědčení obdrželi pamětní list, kovové 
propisovací kuličkové pero s nápisem „Absolvent ZŠ Chotěšov“ a další upomínkové 
předměty. 

 
 
 
 

 12. ŠKOLSKÁ RADA 

Předsedou Školské rady a zástupcem zřizovatele v tomto školním roce byl pan Daniel 
Rydz, členy pak Mgr. Jaroslava Štrejlová (zástupce učitelů) a paní Milena Brabcová 

http://www.stredniskoly.cz/skola/610100645.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/610100530.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/610100530.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/610100645.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600009491.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600009491.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html
http://www.stredniskoly.cz/skola/600170454.html


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 24 

 

(zástupce rodičů). Školská rada se sešla během školního roku celkem 2x. Zápisy z jednání 
jsou založeny v kanceláři ZŠ a zveřejněny na webových stránkách ZŠ. 
 

13.   VÝSLEDKY PROVEDENÝCH KONTROL     
 

Ve škole byly provedeno během školního roku celkem 8 kontrol: 
 

 Kontrola hospodaření za II. pololetí roku 2015 provedená členy finančního výboru 
(p. Mathesová, p. Hejlová, p. Šuster) dne 21. 10. 2015. 
Zjištěné nedostatky: aktualizace směrnice o výši DrHM – provedeno, oprava 
v souborech majetku z r.2009. 

 Kontrola hospodaření ZŠ Chotěšov za I. – IX. 2015 provedená paní Mathesovou ve 
dnech 22. 10. – 10. 11. 2015. Kontrolou byly zjištěny rozdíly vykazovaných údajů 
zpracovaného účetnictví ZŠ v hlavní i hospodářské činnosti. Nedostatky byly 
odstraněny v daném termínu (do 20.11.2015). V závěru zprávy stojí nesouhlasné 
vyjádření účetní školy. Ředitel školy podal písemnou zprávu radě obce  
dne 23. 11. 2015. 

 Kontrola hospodaření ZŠ Chotěšov za I. – III. 2016 provedená paní Mathesovou 
ve dnech 25. 4. – 10. 5. 2016. Uložená opatření byla řešena na schůzce účetních 
ZŠ, MŠ a OÚ. 

 Kontrola finančního výboru OÚ Chotěšov k inventarizaci majetku a závazků za rok 
2015 ve dnech 4., 6., 19. 5. 2016.  Výsledek:  Provedení inventur za rok 2015 je 
v rozporu s vyhláškou č.270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a 
v rozporu s vlastním vnitřním předpisem. Termín odstranění závad do 20. 6. 2016 
– splněno. 
Ředitel školy předal nesouhlasné stanovisko zřizovateli zejména z důvodu 
nerovného přístupu kontrolního orgánu ke zřizovaným organizacím a 
několikaletého „nenalezení“ identifikovaných chyb, přičemž vlastní vypracovanou a 
již dříve kontrolovanou vnitřní směrnici poskytl v roce 2010 MŠ Chotěšov, která 
prošla kontrolou bez závad. 

 Kontrola finančního výboru OÚ Chotěšov dne 21., 30. 9. a 21. 10. 2015 – kontrola 
školního stravování. Výsledek: Provést novou kalkulaci oběda pro cizí strávníky. 
Splněno v termínu do 20. 11. 2015. 

 Kontrola inventarizace majetku obce Chotěšov svěřeného do užívání Základní škole 
Chotěšov konaná dne 19. 5. 2016. Drobné nesrovnalosti (smazané inventární 
číslo, některé položky nenalezeny – vypůjčeny ve třídách nebo učiteli, kteří již 
nebyli přítomni). Vše dohledáno, případně opraveno označení. 

 Kontrola KHP Plzeňského kraje dne 5. 4. 2016 – odebrání vzorku ke stanovení 
množství NaCl ve stravě. Výsledek: vyšší procento soli zaměnit bylinkami nebo 
používat dochucovadla s nižším obsahem soli. Zpráva o opatřeních předložena 
k 30. 6. 2016 vedoucí školní jídelny. 

 Kontrola KHS Plzeňského kraje dne 1. 6. 2016 – hygiena potravin, dodržování 
předpisů v ŠJ, dokumenty HACCP. Výsledek: bez závad. 
 

14.   ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 
 

Zápis do 1. ročníku základní školy se konal dne 15. 1. 2015 a dostavilo se k němu celkem 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 25 

 

38 dětí. K povinné školní docházce bylo přijato 34 dětí. K 1. 9. 2015 nastoupilo do dvou 
prvních tříd celkem 34 žáků. 

 

Rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 8 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Přijetí do ZŠ na základě zápisu do 1. třídy 34  0 

Rozhodnutí o absolvování 10. roku školní docházky  0 0 

 
Další statistické údaje o žácích a škole jsou uloženy v elektronické podobě 
v systému    KEVIS KÚ Plzeňského kraje, www.kevis.kr-plzensky.cz . 
                                          
 

15.   EVIDOVANÉ STÍŽNOSTI;  NAPLŇOVÁNÍ ZÁKONA Č.106/1999    
         O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Celkový počet evidovaných stížností 1 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 1 

- z toho neoprávněných a neprokazatelných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 

Ve škole bylo provedeno 1x řešení stížnosti, které prováděla ČŠI, Plzeňský inspektorát. 
Na škole nebyly požadovány informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb.   
 

 

 16.   ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI  
          CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ A   SPOLUPRÁCE S FIRMAMI A   
         ORGANIZACEMI V OBCI 

 
Škola i nadále funguje jako neformální středisko setkávání ředitelů a učitelů okolních škol 
s firmami, a to hlavně v oblasti ICT a moderních metod výuky. Jsme si plně vědomi toho, 
že škola je neoddělitelnou součástí života obce, proto se snažíme, aby se děti podílely na 
některých aktivitách obce, zejména v oblasti kulturních vystoupení při akcích. Zaměstnanci 
školy pak nabídkou vzdělávacích aktivit pro mládež i dospělé v obci.   
  
Nadále pokračuje výborná spolupráce s velkými firmami v Chotěšově: s MD Elektronik a 
STOLFIG. Důležitá je spolupráce se Sborem dobrovolných hasičů Chotěšov a zájmovými 
sdruženími a spolky – OSPV a Tělovýchovnou jednotou Chotěšov.  Firmy i organizace 
zveme na vlastní i veřejné akce, na kterých máme organizační podíl. Zástupci školy se 
naopak zúčastňují některých aktivit těchto organizací. Tradičně výborná spolupráce je se 
zřizovatelem školy - obcí a OÚ Chotěšov. 
 
             
 17.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK  2015 
 
 

http://www.kevis.kr-plzensky.cz/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 26 

 

Ve svém hospodaření se škola řídí školským zákonem, zákonem o účetnictví  
a vnitřními směrnicemi.  
 

a) ekonomické údaje za rok 2015 (v tisících Kč) 
 

Náklady celkem:   17 578 
Výnosy celkem      14 742 
 

Celkový výsledek hospodaření         + 163 499,53 Kč 
 

V roce 2015 obdržela škola celkem 154.183,-Kč ve formě sponzorských darů od 
dodavatelských firem (hodnota provedených prací) včetně podílu  z výtěžku Tříkrálové 
sbírky. 
Podrobné údaje jsou k dispozici ve výkazu zisku a ztrát školy 

b)  údaje o zaměstnancích v kalendářním roce 2015 
 

Počet zaměstnanců celkem v roce 2015    33 
Přepočtený stav zaměstnanců:            32,4 
Počet pedagogů:           24 
Přepočtený stav pedagogů:         23,6 
Počet ostatních zaměstnanců:               9 
Přepočtený stav ostatních zaměstnanců:         8,6 
 

Dosažený průměrný plat pedagogů:   26.263,- Kč    (hrubá mzda) 
Dosažený průměrný plat ostatních zaměstnanců:       17.475,- Kč    (hrubá mzda) 
 

V kalendářním roce 2015 nepatrně vzrostla průměrná mzda pedagogů i ostatních 
zaměstnanců školy. U učitelů činí průměrné měsíční zvýšení (včetně odměn) zhruba 
600,-Kč, u ostatních zaměstnanců (včetně odměn) měsíčně cca 400,- Kč. 
 
c) srovnání platů pedagogů s ostatními vysokoškolsky vzdělanými lidmi:       

 

Průměrný plat vysokoškoláka v ČR v roce 2015:  37.800,- Kč 
Průměrný plat pedagoga střední školy v ČR 2015: 28.700,- Kč 
Průměrný plat pedagoga základní školy v ČR 2015: 27.600,- Kč 
 

(Průměrný plat zaměstnance v ČR v roce 2015:  27.811,- Kč)     zdroj HN 3.10.2016 

 
 
 
18.  VNITŘNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY  (evaluace) 
 
 

Ve školním roce 2015/2016 proběhlo v naší škole prostřednictvím ČŠI mezinárodní 
testování PISA v matematice a českém jazyce 15 ti letých žáků. Testování probíhalo 
počítačovou aplikací spuštěnou v databázi ČŠI. Níže uvádím některé ze zásadních výsledků 
šetření.  
Červená linka označuje výsledky žáků naší školy. V přírodovědné, matematické a čtenářské 
gramotnosti se naši žáci umístili ve srovnání s celorepublikovými výsledky v horní třetině 
těchto grafů. Problematické se jeví týmové řešení problémů, což je výzvou pro další školní 
roky nejen pro žáky, ale i pro všechny pedagogy i zaměstnance školy. 
                                                               



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 27 

 

          
 

     
                                                                     
 

 

http://www.bing.com/images/search?q=klipart&view=detailv2&&id=391A49AE77718B33A71545B1F7382BECF5C59981&selectedIndex=81&ccid=0RUc/hcG&simid=608035123496027346&thid=OIP.Md1151cfe1706350f83dffa7f3c6997bco0


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 28 

 

       

FOTODOKUMENTACE NĚKTERÝCH ŠKOLNÍCH AKCÍ  
 

                   
                                                                Noc s Andersenem     

        
 

     
 

              
                                              Slavnost pro prvňáčky dne 30.6.2016 
                                                 předání vysvědčení a  šerpování 

      
    

      
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 29 

 

    
 

   
 

   
 
  

Lyžařský výcvik Železná Ruda                                       Zdravá pětka (zdravý styl života a stravování 

             



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 30 

 

Atletický trojboj ZŠ Chotěšov – okolní školy                Z programu slavnostního ukončení školního roku 

   
 

  

   
 

                    

         Ocenění nejlepších sportovců za reprezentaci školy                            Hudební vystoupení 
 

       
    Vystoupení rockerů z Karlových Varů              Divadélka pro školy z Hradce Králové 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 31 

 

19.   SEZNAM ŽÁKŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD, TŘÍDNÍ UČITELÉ, FOTOGRAFIE 
        TŘÍD A VŠECH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 
 
Každoročně zveřejňujeme ve výroční zprávě společné fotografie a seznamy žáků 
v jednotlivých třídách. Součástí je i fotografie se jmény všech zaměstnanců školy. 
 

 

 
I.A Třídní učitelka Mgr. Kateřina Dosedělová, AP - Mgr. Jitka Markupová 
 

 

 
 
                                  

Bednář Antonín  Koláčková Kateřina 

Bušek Josef  Kozel Aleš 

Dražská Markéta  Kozová Tereza 

Drugda Denis  Kubíková Tereza 

Gita Tamara  Mlynáriková Veronika 

Höfler Dominik  Procházková Kateřina 

Jindřich Matěj  Sotáková Kateřina 

Jurčo Jakub  Spiller Tomáš 

Karhan Pavel  Štefanik Milan 

Kleinová Alexandra   

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 32 

 

 

 
I.B Třídní učitelka Mgr. Jana Čmolíková 

 

 

 
 
 
Beran Kryštof 

Dandáš Richard 

Fantiš Filip 

Grlák Maxim 

Jeslínková Marie 

Kolářová Klára 

Langmaierová Tereza 

Lucová Kristýna 

Michalová Alena 

Míka David 

Musil David 

Prix Vítězslav 

Rydz Denis 
Slámová Eliška 
  

 
 
 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 33 

 

 

 
II.A  Třídní učitelka Mgr. Eliška Zavadilová 

 

 

 
 
Hejlová Adéla   Metlická Anna 

Horoščák Matěj   Nath Dominik 

Hudec Michal   Zahradníková Eliška 

Kaiser Patrik   Nuzíková Kateřina 

Knotek Matěj   Rejtharová Kristýna 

Košařová Lucie   Rosenbergerová Lucie 

Kubát Jakub   Rybová Adéla 

Kubešová Kateřina   Slavotínková Kristýna 

Lukášová Lucie   Baláž Jáchym 

Mařík Václav   Tomášek Vojtěch 

Mauleová Viktorie   Vachovec Roman 

Ďuráč Tomáš 

Kvaková Patricie    
Vejskal Michal    
 
 
 
 
 

 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 34 

 

 

 
II.B Třídní učitelka Mgr. Lenka Foudová, od 1.11.2015  Mgr. Pavlína Haimrlová 

 

 
 

 
 
Bartošová Adriana 

Benešová Michaela 

Bernátová Adriana 

Fryč Vilém 

Švec Martin 

Heřbolt Marek 

Höflerová Simona 

Král Josef 

Mičanová Markéta 

Mourek Lukáš 

Pflug Ondřej 

Prix Matěj 

Nemcová Klára  

Volráb Václav 
Vránová Karolína 

  
  

 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 35 

 

 

 
III.A  Třídní učitelka Mgr. Kateřina Merganičová 

 

  

 
 
 
Kagánková Anna Klimešová Hana 

Bartoňová Justýna Krajčovičová Karolína 

Brabcová Tereza Kučera Matěj 

Braunová Magdaléna Kvak Dominik 

Drymlová Adéla Rumenova Kamelia Valentinova 

Fialová Petra Soušková Michaela 

Gazda Václav Spiller Ondřej 

Hájková Natálie Škardová Simona 

Hudec Daniel Touš Jakub 

Janovová Natálie Touš Jan 

Jaroš Radek Wolfová Veronika 

Rédlová Kateřina  
 
 
 
 
 
 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 36 

 

 

 
IV.A  Třídní učitelka Mgr. Jaroslava Štrejlová, AP – p. Eva Mastná 

 

 

 
 

 

 
Bárta Daniel   Krutina Jakub 

Brabec Lukáš   Kubešová Pavlína 

Feklová Kristýna   Langmaier Martin 

Fišer Alexander   Mastný Jan 

Fišer Daniel   Mastný Marek 

Havlíčková Tereza   Nohava Daniel 

Horvathová Tiffany   Pálek Nicolas 

Hrdonková Eliška   Pašková Klaudie 

Hrivnáková Kristýna   Procházková Tereza 

Hrubá Kateřina   Straka Tadeáš 

Chalupná Kateřina   Šindelková Amálie 

Jamrich Patrik   Švábová Tereza 

Koláček Filip   Tomášek Martin 

   Vejskal Patrik 

 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 37 

 

 

 
V.A  Třídní učitelka Mgr. Miroslava Foudová 

 

 
 

 
 
 
 
Bednář Vilém   Pěchouček Jakub  
Beránková Aneta   Peteříková Nela  
Beránková Anna   Pittr Matyáš  
Březina Jindřich   Rumenov Rumen  
Drda Daniel   Seerová Adéla  
Fišer Jan   Šedivý Tomáš  
Hofmanová Jana   Teršl Lukáš  
Hönig Jakub   Wellner Tomáš  
Horoščák Peter   Zborníková Linda  
Chaney Kristina   Haváček Lukáš   

 
 
 
 
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 38 

 

 

 
V.B  Třídní učitelka Mgr. Jarmila Koubková 

 

 

 
 
Blahút Adam 

Drdová Silvie 

Hergeth Daniel 

Janda Daniel 

Janka Martin 

Krocová Kristýna 

Kvardová Štěpánka 

Michal Daniel 

Mourek Martin 

Rosenbergerová Lea 

Jiří Novotný 

Tomanová Simona 

Vodák Petr 
Weinfurterová Natálie 

Novotná Aneta 

 
 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 39 

 

 
 
 

VI.A        Třídní učitel Mgr. Miroslav Čáp, AP – p. Lucie Holubová 

 

 

 
 
Albrecht Matěj 

Bažantová Barbora 

Bryndzák Ondřej 

Dražská Vendula 

Fryč Vít 

Herget David 

Hulinská Viktorie 

Kaiser Samuel 

Kocián David 

Malátová Lucie 

Musilová Natálie 

Nehonská Sára 

Pospíšilová Andrea 

Radlingerová Adéla 

Sarkisov Matouš 

Spillerová Adéla 

Tuschlová Tereza 

 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 40 

 

 

 
VI.B  Třídní učitelka Mgr. Hana Duffková 
 

 

 
 
 
Heřboltová Aneta 

Klimeš Jan 

Konopíková Barbora 

Král Petr 

Schafferová Zuzana 

Ščuka Dominik 

Šindelková Karolína 

Tonár Martin 

Tušek Radek 

Vránová Barbora 

Vůch Tomáš 

Zahradníková Gabriela 

 
 
 
 
 
 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 41 

 

 
 
 

VII.A       Třídní učitel Mgr. Robert Jindřich 

 
 
 

 

   
 
 
Baláž Vítek  Novotný Rudolf 

Brabec Jan  Peprná Melisa 

Klein Pavel   Vacek Matěj 

Feklová Denisa  Zahoř Jakub 

Hájek Petr  Rybová Lenka 

Hejl Miroslav  Spillerová Jiřina 

Horvathová Sheila  Šeflová Lucie 

Jindřich Jan  Štengelová Veronika 

Koláček Lukáš  Zelísková Denisa 

Kurešová Eliška  Dimitrov Krstian Atanasov 

Louda Štěpán  Monov Daniel 

Mastná Karolína  Fialová Tereza 

Mašková Tina    

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 42 

 

 

 
VIII.A      Třídní učitelka Mgr. Irena Hudcová 

 
 

              
 

 
 
 
 

Březinová Eliška   Mastná Karolína  
Toráčová Kristina   Mičková Petra  
Drdová Simona   Nemec Petr  
Trnka Matěj    Neradová Karolína  
Kagánek Roman   Patera Václav  
Koubová Eliška   Petřík Jakub  
Jandová Veronika   Poljaková Tereza  
Hofman Jaroslav   Pomahač Ondřej  
Hrbas Ondřej   Soukupová Andrea  
Janov Václav   Štefaniková Patricie  
       
       
       
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 43 

 

 

 

 

IX.A  Třídní učitel Mgr. Petr Koňařík 
 

 

 
 
  
  
 

 
Balážová Anna Mathesová Dominika 

Bednářová Sára Milerová Natálie 

Beran Jakub Pata Matěj 

Majer Daniel Pelzerová Klára 

Hrubá Barbora Petřík Martin 

Hulinská Karolína Pittr Rostislav 

Jaroš Jan Králová Lucie 

Kladívko Martin Wellnerová Marie 

   

 

 
 
   
 
 
 
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 44 

 

 

 
Učitelský sbor a zaměstnanci školy - květen 2016  

 

 

 
 

 

 

 
 
Třetí řada zleva:    Mgr. Hana Duffková, Jiří Janka, Mgr. Miroslava Foudová, Mgr. Miroslav 

Sedláček, Stanislav Pflug, Mgr. Jana Čmolíková,  Mgr. Petr Koňařík, Michal 
Štumpf    

 
Druhá řada zleva:  Mgr. Jarmila Koubková, Vendula Paterová, Mgr. Alice Jindrová,  
   Mgr. František Halada, Mgr. Jaroslava Studničková, Iveta Tomášková, 
            Jaroslava Růžková, Alena Sotáková, Helena Šejdová,  Mgr. Jitka   

            Markupová, Eva Mastná     
 
Sedící zleva: Mgr. Robert Jindřich, Ivana Bašná, Hana Podlipská,  Mgr. Eliška Zavadilová, 

Mgr. Jaroslava Štrejlová, Mgr. Kateřina Merganičová,  
  Mgr. Miroslav Čáp, Lucie Holubová, Mgr. Irena Hudcová, Mgr. Kateřina 

Dosedělová, Mgr. Pavel Káčerik,     
 
  
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 45 

 

20.   STRATEGICKÝ PLÁN ŠKOLY 
 

Na období 2016 až 2020 byl ve spolupráci se širším vedením i zaměstnanci školy zpracován 
nový strategický plán školy. V něm se promítají tyto oblasti: vize školy, řízení, personální, 
materiální a finanční podmínky práce, vzdělávání a výchova, projekty, mimoškolní aktivity 
a zájmová činnost, evaluace, vztahy s rodiči a subjekty mimo školu, vztahy se zřizovatelem, 
vytváření image školy, postavení učitelů a jejich profesní růst. 
Plán je zaměřen zejména na plnění nových výzev, změny v legislativě i v regionálním 
školství. K dispozici je v kanceláři školy a na školním intranetu. 
 
 
 
 
21.    PŘEDPOKLÁDANÉ AKTIVITY 2016 -2020 
 
Chceme i nadále pokračovat v úsilí být střediskem vzdělávacích služeb nejen pro žáky, ale 
i pro občany obce a okolní školy.  
  
Předpokládané aktivity v následujících letech 
 

 vzdělávací semináře pro okolní školy i veřejnost 

 vzdělávací semináře pro vlastní tým učitelů a poznávací zájezdy pro všechny 
zaměstnance školy 

 práce podle nového strategického plánu školy na léta 2016 - 2020 
 vánoční koncert a trh pro rodiče a občany Chotěšova i širokého okolí   
 Tříkrálová sbírka     
 školní ples  
 vydávání Zpravodaje pro rodiče a přátele školy 

 vnitřní evaluace školy a opatření ke zlepšení fungování školy 
 organizace dvouměsíčního seznamování předškolních dětí se ZŠ – „Školička“ 
 sportovní aktivity (zejména ZŠ Chotěšov florbalová liga, hokejbal, podíl na Běhu 

Chotěšovem, podzimní atletický trojboj pro okolní školy)  

 rozvoj zájmové činnosti v rámci Školního klubu ZŠ Chotěšov včetně letního 
soustředění  

 pokračování v rozvíjení informačního systému školy s bezplatným přístupem rodičů 
 video prezentace z akcí školy na Facebooku a webu školy 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 46 

 

 
Výroční zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. František Halada na základě  
podkladů a dokumentů školy.  

 

 

                                       
 

 
Autory části zpráv a údajů jsou: 
 

Mgr. František Halada, Mgr. Alice Jindrová, Mgr. Jaroslava Studničková,  
Mgr. Hana Duffková, Květa Vítková a Helena Šejdová. 
 
Obrázky:  zdroj http://www.bing.com/klipart  
Fotografie:  fotogalerie ZŠ Chotěšov 

 

 
Dne 7. 10. 2016 byla Výroční zpráva ZŠ Chotěšov předložena k projednání Školské radě ZŠ 
Chotěšov a následně schválena dne 19. 10. 2016. 
 

     
 
 
                      Školská rada výroční zprávu schválila dne 19. 10. 2016. 
 

 
Daniel Rydz 

 
 

Milena Brabcová 
 
 

Mgr. Jaroslava Štrejlová   

http://www.bing.com/klipart

